
三菱配電用変圧器 

 

油入変圧器用取扱説明書改定のお知らせ 
 

平素より 弊社配電用変圧器に対し格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび油入変圧器用取扱説明書について、点検チェックシートの改定、注意事項の追加など

に伴い、内容を 新化いたしました。 

つきましては、新旧変更内容を下記のとおりご連絡させて頂きますので、何卒ご了承の程、宜しくお願

い申し上げます。 

 

   記 

１．対象品 

油入変圧器全機種 

(N シリーズ、EX-i シリーズ、EX-Ⅱシリーズ、その他特殊含む全て) 

 

２．変更内容 

油入変圧器用取扱説明書「三菱配電用油入変圧器 取扱説明書」を改定いたしました。 なお、変圧

器本体の変更はありません。 

 

現行 改定後 

図番 作成年月 図番 作成年月 

B/B981C205H01-A 2010 年 9 月 B/B981C205H01-B 2012 年 10 月 

 

＜主な変更点＞ 

変更箇所 内容 

４．仕様確認  
(1) の内容を変更 

・「標準品以外の塗装色」の文言を追加 

5.2 運搬 
(2)つり上げの場合  (c)に以下注意事項を追加 

 「製品の変形、破損、油漏れ発生のおそれがあります。」 

6.2 保守・点検 

(2)定期点検<停電作業>  に(e)を以下注意事項として追加 

 「お客様にて変圧器内部の真空引きをおこなうと変圧器ケース

が変形する可能性があるため、弊社にご相談ください。」 

9.3 防振ゴム 
(3)注意事項 を追加 

・防振ゴム及び周囲の変色についての内容 

添付-1 ねじ締付け基準トルク 
表 1 ねじの締付け基準 を 新化 

添付-2 点検チェックシート 
表 3 No.10 パッキン劣化 の内容を変更 

 ・パッキン交換推奨時期などの内容を追加 

 

３．適用時期 

2012 年 11 月 15 日以降の生産分から順次切り替えます。 

(切り替え後、暫らくは、新旧取扱説明書が混在しますが、ご了承のほど、お願いいたします。) 

 
 <以上> 

      

発行 
日付 

2012 年 
10 月 

件
名 

油入変圧器用取扱説明書 

改定のお知らせ 

三菱電機株式会社 名古屋製作所 
〒461-8670 名古屋市東区矢田南 5-1-14

セールスとサービス 
BXN-11556-132 


